Протокол № 3/2024

заседания комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Мещанский

 от 25 сентября 2024г.                                                                   14.00

Присутствовали:

Толмачева Н.С. - председатель комиссии, глава муниципального округа Мещанский;
Члены комиссии:
Старовойтова Д.П. – депутат муниципального округа Мещанский;
Бычкова О.А. – главный бухгалтер-заведующий финансово-правовым сектором;
Малекъяр А.Х. – начальник организационного отдела;
               Манаенкова М.В. - секретарь комиссии, главный специалист.

Повестка дня:

1. О рассмотрении обращения Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы о ходе реализации Национального плана противодействии коррупции на 2021-2024 годы.

     По первому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию коррупции Толмачеву Н.С. о рассмотрении обращения Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы о ходе реализации Национального плана противодействии коррупции на 2021-2024 годы. В целях обобщения и последующего доклада информации о ходе реализации Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы» необходимо предоставить сведения об исполнении п. 39 Национального плана. Предлагаю провести анализ данных сведений и в назначенные сроки сдать заполненную таблицу в Департамент территориальных органов исполнительности власти города Москвы по прилагаемой форме.
Решили: провести анализ и заполненную таблицу по сведениям об исполнении п. 39 Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы направить в назначенные сроки в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы по прилагаемой форме.

Председатель комиссии:                                         Н.С.Толмачева

Член комиссии:                                                        Д.П.Старовойтова

                                                                                   О.А.Бычкова

                                                                                   А.Х.Малекъяр

              Секретарь комиссии:                                                М.В.Манаенкова